=ü`Lrl`H-jBgL=

MUNICÍPIO DE TOMÉ-AçU
PREFEITUFU MUNICIPAL
GABINETE DA PREFEITA

J5     0b    ZÔU

DECRETO N° 21/2018, DE 15 DE JUNHO DE 2018.

NOMEIA      OS      MEMBROS           TITULARES      E
SUPLENTES    DO    CONSELHO    MUNICIPAL    DO
MEIO   AMBIENTE    (COMAM)    PARA   0    BIÊNIO
2018-2020,  NOS TERMOS   DA LEI  MUNICIPAL N°
2.048/2012.

A  PREFEITA   MUNICIPAL   DE  TOME-AÇU,   no  uso  de  suas  atribuições
legais,   em  especial  as  emanadas  pela  Constituição  Federal,   pela  Lei  Orgânica  do
Município de Tomé-Açu e pela Lei 2.048/2012.

CONSIDERANDO  que  a  Lei  Municipal  n.°  2.048/2012,  que  reorganizou  o
Conselho Municipal do Meio Ambiente -COMAM,  em seu artigo  10,  confere ao Chefe
do   Poder   Executivo   Municipal   a   atribuição  de   nomear  os   membros  do   Conselho
Municipal do Meio Ambiente.

DECRETA:

Art.  1° -Ficam NOMEADOS os membros Titulares e Suplentes do Conselho
Municipal  do  Meio Ambiente  (COMAM)  pelos  próximos  02  (dois)  anos,  nos  termos  da
Lei Municipal n° 2.048/2012,  com a seguinte composição:

I -Conselheiros Representantes da Sociedade Civil.

Entidade: Câmara dos Dirigentes Lojistas de Tomé-Açu -CDLTA

•   Luiz Pereira Barreto Júnior-Titular.
•   Nilson Kamada de Melo -Suplente.

:##3:Ãeg;t:ônan;:::utanode;uad:e::;,;;::ria:TJí;:a:r::re,rasdova,edoAc--,SN\/

Avenida Três Poderes, 738 -Centro -CEP: 68680-000 -Tomé-Açu -Pará`.  j
Fones: (91 ) 3727-1162 / 3727-1339

•    ;ü-hH!J-E±,.+=À+

MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DA PREFEITA

1S       Ob      2,CJLg

_-=---Í----::-l   --

Entidade: Sindicato dos Produtores Rurais -SPR

•   Edson Shinji Matsuzaki -Titular.
•   Núbia da Silva Pontes -Suplente.

Entidade: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de
Tomé-Açu - STTR

•   Raimundo Nonato Martins da Silva -Titular.
•   Gilberio da Silva Paiva -Suplente.

11 -Conselheiros Representantes do Poder Público.

Entidade: Secretaria Municipal de Educação -SEMED

•   Vera Maria da Silva Souza -Titular.
•   Rodrigo Pinheiro Martins -Suplente.

Entidade: Secretaria Municipal de Agricu]tura de Tomé-Açu -SEMAGRl

•   Mauro Sérgio Souza de Almeida -Titular.
•   Andreia Souza de Oliveira -Suplente.

Entidade: Secretaria Municipal de Saúde de Tomé-Açu -SEMSA

•   Leidiane Lopes -Titular.
•   Thiego Otto Almada Camargo-Suplente.

Entidade: Secretaria Municipal de Transporte Obras e Urbanismo-
SETOURB

•   Genival Sanches Cardoso -Titular.
•   Osmaney Coelho de Souza - Suplente.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

GABINETE  DA  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  TOMÉ-AçU  (PA),  em   15  de
junho de 2018.

Avenida Três Poderes, 738 -Centro -CEP: 68680Ú00 -Tomé-Açu -Pará
Fones:  (91 ) 3727-1162 / 3727-1339